
PS/ 6 10 0
PROSECRETARIA DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÙBLICA

Montevideo, 2 0 MAR. 2 0 2 4

VISTO: la invitación para participar del “Taller Regional de Capacitación para la 

Preparación del Tercer Informe sobre la Situación de los Recursos Zoogenéticos 

Mundiales para la Alimentación y la Agricoltura”, que se llevarà a cabo los dias 

16 y 17 de abril de 2024, en la ciudad de Panamà, Repùblica de Panama; 

RESULTANDO: I) que a tales efectos procede designar en Misión Oficial sin 

costo al Dr. Gustavo Castro, Tècnico de la División Sanidad Animai de la 

Dirección General de Servicios Ganaderos, corno Coordinador Nacional ante 

FAO para Recursos Zoogenéticos y corno Coordinador Regional, electo por los 

Coordinadores Nacionales de América Latina y el Caribe en agosto de 2022;

II) que el objetivo principal de este taller regional es brindar apoyo a los 

Coordinadores Nacionales de América Latina y el Caribe para completar el 

cuestionario pais del Tercer Informe sobre la Situación de los Recursos 

Zoogenéticos Mundiales para la Alimentación y la Agricultura, asi corno mejorar 

las capacidades nacionales para la gestión y uso de los recursos Zoogenéticos;

III) que el Proyecto Better Training for Better Food (BTSF), cubrirà los gastos de 

pasaje, alojamiento y alimentación durante la estadia requerida para el taller; 

CONSIDERANDO: la importancia estratégica del evento de referencia; 

ATENTO: a lo dispuesto por el art. 6 del Decreto 148/992, de 3 de abril de 1992, 

el numerai 1° de la parte dispositiva de la Resolución del Poder Ejecutivo N° 

421/020 de 1° de abril de 2020, modificada por la Resolución del Poder Ejecutivo 

N° 216 de 3 de noviembre de 2021, a lo preceptuado por Resolución del Poder 

Ejecutivo, de 20 de mayo de 2022;



LA PROSECRETARIA DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÙBLICA

(actuando en ejercicio de atribuciones delegadas) 

RESUELVE:

1°) Designase en Misión Oficial sin costo, del 15 al 18 de abril de 2024, al Dr. 

Gustavo Castro, Tècnico de la División Sanidad Animai de la Dirección General 

de Servicios Ganaderos, corno Coordinador Nacional ante FAO para Recursos 

Zoogenéticos y corno Coordinador Regional, electo por los Coordinadores 

Nacionales de América Latina y el Caribe en agosto de 2022, para participar del 

“Taller Regional de Capacitación para la Preparación del Tercer Informe sobre la 

Situación de los Recursos Zoo genéticos Mundiales para la Alimentación y la 

Agricoltura", que se llevarà a cabo los dias 16 y 17 de abril de 2024, en la ciudad 

de Panama, Repùblica de Panama.

2°) Por la División Administración General del Ministerio de Ganaderia, 

Agricoltura y Pesca, dése cuenta a la Dirección General de Servicios Ganaderos 

y a la División Recursos Humanos.

Dra. Mar Camejo
Prc la

Presidencia de la Repùblica


